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Min forgænger Claus Hjort Frederiksen har i forbindelse med besvarelsen af 
spørgsmål 1118 og 1119 alm. del fra Trafikudvalget lovet at orientere Trafikudval-
get om resultatet af Arbejdstilsynets besøg hos Arriva under Fynbus’ område. I 
forbindelse hermed lovede ministeren desuden, at orientere Trafikudvalget om re-
sultaterne af Arbejdstilsynets særlige tilsynsindsats i branchen Transport af passa-
gerer.

Jeg har nu modtaget følgende oplysninger herom fra Arbejdstilsynet:

For så vidt angår Arbejdstilsynets besøg hos Arriva under Fynbus’ område har Ar-
bejdstilsynet oplyst, at det i den konkrete sag var Arbejdstilsynets vurdering, at ar-
bejdet med Arrivas buskørsel på Fyn var forbundet med en sikkerheds- og sund-
hedsmæssig risiko som følge af det tidspres, chaufførerne var udsat for i forbindel-
se med arbejdet. Arbejdstilsynet vurderede, at problemerne delvist skyldtes for-
hold, som Fynbus, som udbyder af tjenesteydelsen, direkte havde indflydelse på.
Derfor har Arbejdstilsynet truffet en afgørelse om, at Fynbus har overtrådt arbejds-
miljøreglerne.

Derudover har Arbejdstilsynet i den konkrete sag truffet syv afgørelser om, at Ar-
riva har overtrådt arbejdsmiljøreglerne, herunder afgørelse om tidspres i forbindel-
se med buskørsel. Hovedparten af de afgørelser, der er truffet, omhandlede det 
psykiske arbejdsmiljø.

Fynbus har på et møde mellem Arriva, Fynbus og Arbejdstilsynet uddybet, hvilke 
foranstaltninger Fynbus har truffet for at reducere det tidspres, chaufførerne var ud-
sat for. På baggrund af disse tilbagemeldinger betragter Arbejdstilsynet afgørelsen 
til Fynbus som efterkommet.

Tilsvarende er hovedparten af afgørelserne til Arriva efterkommet. Dog er der én
afgørelse, hvor Arbejdstilsynet endnu ikke har taget konkret stilling til, om pro-
blemet kan anses for løst. Derudover er der to afgørelser, hvor fristen for Arrivas 
tilbagemelding om en endelig løsning af problemet endnu ikke er udløbet.

Med hensyn til den særlige tilsynsindsats i branchen Transport af passagerer, som 
blev aftalt i forbindelse med Velfærdsaftalen, har Arbejdstilsynet oplyst, at Ar-
bejdstilsynet har gennemført den særlige tilsynsindsats i perioden 1. maj 2008 til 
ca. 1. juni 2009. Da indsatsen lige er afsluttet, er resultaterne af tilsynsindsatsen
endnu ikke endelig opgjort.
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Jeg kan derfor ikke på nuværende tidspunkt orientere Trafikudvalget om de endeli-
ge resultater, men vil vende tilbage, når de foreligger. Jeg kan i øvrigt henholde 
mig til Arbejdstilsynets oplysninger.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


